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Rådets möte (jordbruks- och fiskeministrarna) den 24 mars 2025 

Kommenterad dagordning 

1.   Godkännande av dagordningen 

2.   A-punkter 
 

JORDBRUK 

Icke lagstiftande verksamhet 

3.   Meddelande om en vision på jordbruks- och livsmedelsområdet 
- Riktlinjedebatt 

Ansvarigt statsråd: Peter Kullgren 

Förslagets innehåll:  
 
Meddelandet presenterades den 19 februari och utgör en vision för en 
attraktiv; konkurrenskraftig, hållbar, resilient och framtidssäker sektor som 
arbetar med naturen; samt uppvärdering av mat och rättvisa villkor i 
livskraftiga landsbygdsområden (inkl. arbetsvillkor). Visionen omfattar hela 
livsmedelskedjan inklusive fiske och vattenbruk. Digitalisering, innovation 
och kunskapsöverföring beskrivs som horisontella prioriteringar, jämte 
förenkling. Visionen anger en långsiktig inriktning för politiken med en 
arbetsplan som beskriver flera av de förslag och insatser som kommissionen 
planerar för sin mandatperiod. 
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Förslag till svensk ståndpunkt:  

Regeringen välkomnar visionen och dess betoning på ökad konkurrenskraft 
och lönsamhet, vilket i stor utsträckning går i linje med målsättningarna för 
den svenska livsmedelsstrategin. Sverige driver samtidigt en generell 
budgetrestriktiv hållning. Eventuella ökade utgifter på EU-budgeten ska 
finansieras genom omprioritering inom den fleråriga budgetramen. 

Regeringen är positiv till horisontella prioriteringar som digitalisering, 
kunskap och innovation, regelförenkling samt ambitionen att visionen ska 
bidra till uppfyllandet av miljö- och klimatmål. Regeringens ser även positivt 
på ett ökat fokus för att främja en motståndskraftig primärproduktion, som 
bidrar till livsmedelstrygghet och ökad beredskap. Regeringen välkomnar 
flertalet av de förslag till insatser som kommissionen planerar.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Har inte tidigare behandlats i 
riksdagen. 

Fortsatt behandling av ärendet: Meddelandet kommer att diskuteras i 
olika rådskonstellationer under våren. Den innehåller inga 
lagstiftningsförslag utan dessa kommer att presenteras i sedvanlig ordning. 

Faktapromemoria: Faktapromemoria 2024/2025 om COM(75) är under 
framtagande. 

Övriga frågor 

Jordbruk   

 

4.   Högnivåkonferens om den gemensamma jordbrukspolitiken för 
livsmedelstrygghet (Warszawa, 5 mars 2025) 

- Information från ordförandeskapet 

Det polska ordförandeskapet arrangerade en konferens den 5 mars med 
fokus på den gemensamma jordbrukspolitikens roll för att stärka 
livsmedelstryggheten. Vid konferensen deltog politiker och högre 
tjänstepersoner från medlemsstaterna och olika institutioner tillsammans 
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med forskare från akademin. Frågor som diskuterades var förändringar som 
kan krävas för att möta miljö- och klimatförändringar, hur tillgången till mat 
kan säkras genom en rättvis och hållbar livsmedelskedja, samt investeringar 
och insatser för att bygga konkurrenskraft och resiliens i jordbruket.  
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